
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Mandarin B.V. h.o.d.n. Chinees Indisch Restaurant "Mandarin" 29-12-2021
 1

kvk (20028990): restaurants – het exploiteren van een Chinees Indisch 
restaurant

29-12-2021
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 341.889,00 € -26.366,00 € 64.821,00

2018 € 342.007,00 € -8.811,00 € 80.063,00

de cijfers over 2020 en 2021 (tot faillissementsdatum) zijn nog niet 
beschikbaar; de bestuurder, althans de boekhouder, van gefailleerde heeft 
toegezegd deze nog te zullen opmaken en vervolgens aan de curator te 
bezorgen

29-12-2021
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-12-2021
Insolventienummer F.02/21/151
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000209362:F001
Datum uitspraak 30-11-2021

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P.J.W. Vermunt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9f0889bb-e451-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e4b9a1a-141c-e611-80cc-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0 29-12-2021
 1

€ 562,38 29-12-2021
 1

van 
30-11-2021

t/m 
29-12-2021

29-12-2021
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 54 min

totaal 13 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

enig bestuurder is mevrouw M. Xie
aandeelhouders zijn, ieder voor 50%, mevrouw M. Xie en de heer Y. Fang

29-12-2021
 1

n.v.t., m.u.v. een procedure tot betaling van de huur en ontbinding van de 
huurovereenkomst: zie 1.4

29-12-2021
 1

gebruikelijke bedrijfsverzekeringen 29-12-2021
 1

Roselaar 8 e te 4701 BC Roosendaal; de verhuurder heeft de huur d.d. 3 
december 2021 opgezegd. 

29-12-2021
 1

gefailleerde kon de hoge huurlasten al niet opbrengen, waarna vanwege 
corona de omzet instortte, aldus de bestuurder van gefailleerde

29-12-2021
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Gefailleerde zou géén werknemers in dienst hebben en de voormalig 
werknemers zouden niets meer van gefailleerde te vorderen hebben. 
Volgens UWV zouden er, tot voor kort, mogelijk toch drie werknemers in 
dienst van gefailleerde zijn geweest. Zekerheidshalve is hun, met 
toestemming van de rechter-commissaris en voor zoveel nodig, ontslag 
aangezegd.

29-12-2021
 1

Personeelsleden 
4

29-12-2021
 1

Datum Aantal Toelichting

8-12-2021 3 zie 2.1

totaal 3

correspondentie en overleg ivm ontslagaanzeggingen 29-12-2021
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris

totaal € 0,00 € 0,00

correspondentie e.a. inzake de openbare verkoop van de inventaris 29-12-2021
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kasgeld € 562,38

totaal € 562,38 € 0,00

correspondentie met RDW, opkopers, handelaren e.a. 29-12-2021
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 13.629,15 29-12-2021
 1

n.v.t. 29-12-2021
 1

n.v.t. 29-12-2021
 1

n.v.t. 29-12-2021
 1

n.v.t. 29-12-2021
 1

n.v.t. 29-12-2021
 1

n.v.t. 29-12-2021
 1

correspondentie met ING Bank e.a. 29-12-2021
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 29-12-2021
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 29-12-2021
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

de administratie van 2020 en 2021 is nog niet opgesteld en bijgewerkt; 
overigens in onderzoek

29-12-2021
 1

de jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 6 mei 2021 29-12-2021
 1

n.v.t. 29-12-2021
 1

Naar de volstortingsplicht zal geen onderzoek worden verricht, aangezien de 
vennootschap in 1987 is opgericht. Wanneer de aandelen niet zouden zijn 
volgestort, is de rechtsvordering tot nakoming tot volstorting verjaard (HR 
17-10-2003; NJ 2004, 282)

29-12-2021
 1

Toelichting 
in onderzoek

29-12-2021
 1

Toelichting 
in onderzoek

29-12-2021
 1

in onderzoek 29-12-2021
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 6.898,48

Toelichting 
huur

29-12-2021
 1

€ 3.662,00 29-12-2021
 1

7

Toelichting 
11, waarvan 7 ingediend

29-12-2021
 1

€ 146.813,77

Toelichting 
€ 149.102,20, waarvan € 146.813,77

29-12-2021
 1

nog niet bekend 29-12-2021
 1

correspondentie en overleg met crediteuren 29-12-2021
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

n.v.t. 29-12-2021
 1

10. Overig

openbare verkoop inventaris en nadere onderzoeken 29-12-2021
 1

nog niet bekend 29-12-2021
 1

29-3-2022 29-12-2021
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


